СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28.10.2008 года                                                                                                         № 32

О   внесении   изменений   в   Приложение  № 1

к  решению  Совета   депутатов   Бородинского

сельского    поселения    Демидовского   района

Смоленской    области   от    05.10.2007г.   № 30

Об   утверждении   Положения   о     земельном

налоге      на      территории      муниципального

образования «Бородинское сельское поселение»

Совет депутатов Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Статью 9 Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Бородинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Бородинского сельского поселения № 30 от 05.10.2008г. изложить в следующей редакции:

«Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

- 0,012 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

- 0,15 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

- 0,3 процента от кадастровой стоимости участка -  в отношении земельных участков, находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;

- 0,3 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков предназначенных для сельскохозяйственного использования;

- 0,029 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

- 0,018 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства, религии;

- 0,033 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков для размещения гаражей и автостоянок;

- 0,052 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, гостиниц;

- 1,5 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                          Н.И. Никитенков